
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.003,899,150.000.003,899,150.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,899,150.000.003,899,150.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

1,710,350.000.001,710,350.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
212,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 212,500.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

1,152,400.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,152,400.00

487,000.000.00 0.00487,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
10,500.000.00 0.0010,500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.41.00 Hojalatería
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

288,700.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 288,700.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

32,200.000.00 0.0032,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.48.00 Moteles
2,950.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,950.00

50.000.00 0.0050.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
22,300.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 22,300.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

21,700.000.00 0.0021,700.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

31,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 31,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,277,000.000.001,277,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
500,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

67,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 67,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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400,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 400,000.00

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

117,800.000.00117,800.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
80,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,800.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,800.00

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
34,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 34,000.00

34,000.000.00 0.0034,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
125,000.000.00125,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
125,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 125,000.00

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

669,000.000.00669,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
669,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 669,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

650,000.000.00 0.00650,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.001,699,635.720.001,699,635.72INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,699,635.720.001,699,635.72 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,699,635.720.001,699,635.72 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

500.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,648,135.720.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,648,135.72

11,000.000.00 0.0011,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

188,435.720.00 0.00188,435.7212.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
70,000.000.00 0.0070,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
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500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
20,500.000.00 0.0020,500.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

750,000.000.00 0.00750,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

450,000.000.00 0.00450,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

51,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 51,000.00

45,000.000.00 0.0045,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.00420,000.000.00420,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 420,000.000.00420,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

420,000.000.00420,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
220,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 220,000.00

140,000.000.00 0.00140,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

80,000.000.00 0.0080,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
200,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.00296,500.000.00296,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
10,000.000.0010,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 286,500.000.00286,500.00 0.00ALQUILERES
65,000.000.0065,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00

0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
65,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 65,000.00
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65,000.000.00 0.0065,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
1,500.000.001,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
220,000.000.00220,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
220,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 220,000.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
220,000.000.00 0.00220,000.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora

0.004,113,238.470.004,113,238.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,113,238.470.004,113,238.47 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,113,238.470.004,113,238.47 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,113,238.470.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,113,238.47

4,113,238.470.00 0.004,113,238.4718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,452,953.910.0016,452,953.91TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,452,953.910.0016,452,953.91 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,452,953.910.0016,452,953.91 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,452,953.910.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,452,953.91

16,452,953.910.00 0.0016,452,953.9122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.12 TRANSFERENCIAS  DE LA ADMON  CENTRAL(PROGRAMA DE INTERVENCION DE 
INFRAESTRUCTURA ESCOLAR DIGECEBI)

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.01 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.02 DCB-Dominios Plenos
0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.03 DCB-Alquiler de Maquinaria
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia SGJD para ejecución de proyectos
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 DCB-Transferencia de la SIT (Caminos Productivos) 
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0.000.00 0.000.0023.7.2.02.07.01 DCB-Manejo Sostenible de Bosque

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0026,881,478.1026,881,478.10TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 
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SAN JERÓNIMO, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/01/2024
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